



Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Igaci

1

Quinta-feira • 10 de Outubro de 2019 • Ano V • Nº 969

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Igaci publica:

- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 21/2019 Pregão Presencial SRP nº 16/2019 Empresa: Bom Gosto Criações Industria comercio & Serviços Ltda -EPP**
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 22/2019 Pregão Presencial SRP nº 16/2019 Empresa: LICCS Comercio e Serviços do Vestuario Eireli**
- **Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 23/2019 Pregão Presencial SRP nº 16/2019 Empresa: PROMAC Comercial Ltda**

Esse município tem Imprensa Oficial.

A Lei exige que todo gestor publique seus atos no seu veículo oficial para que a população tenha acesso e sua gestão seja transparente e clara.

A Imprensa Oficial criada através de Lei, cumpre esse papel.

Imprensa Oficial do Município.

Gestão Transparente e consciência limpa.



Atas

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 21/2019.
Pregão Presencial SRP nº 16/2019.

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: BOM GOSTO CRIAÇÕES INDUSTRIA COMERCIO & SERVIÇOS LTDA -EPP, inscrita no CNPJ sob o Nº 27.414.568/0001-97, cujo objeto é o registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de confecção de vestimentas e itens de cama, mesa e banho com serigrafia, para atender a demanda das Secretarias Municipais da Prefeitura de Igaci.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT.	MARCA	LR. UNIT. (R\$)	VLR. TOTAL (R\$)
3	Calça - confeccionado em tecido 100% poliéster, cor branca com gramatura 160, 02 bolsos laterais e 01 bolso traseiro (chapado), torçal embutido na cintura, listra laterais (cores e tamanhos definidos na ordem de fornecimento) com serigrafia.	UND	600	Bom Gosto	R\$ 17,40	R\$ 10.440,00
5	Calça confeccionada em helanca (100% poliamida) com serigrafias. Tamanhos e cores serão informados no momento da solicitação.	UND	750	Bom Gosto	R\$ 17,25	R\$ 12.937,50
9	Calça Jeans, modelo básico, com dois bolsos na frente e dois bolsos nas costas, em brim 100% algodão, sarja 3x1, gramatura 355g/m2, na cor azul escuro.	UND	440	Bom Gosto	R\$ 50,00	R\$ 22.000,00
10	Calça social – Confeccionada em tecido microfibra, nas cores preta ou azul marinho, Armação em tela; Gramatura 160g/m2 (mínimo); Composição – 35% de lã e 65% poliéster (aproximada); Dianteiro: 02 (duas) ou mais (pregas) de cada lado; Bolso dianteiro: tipo faca com pesponto 6,0 mm aproximado da beirada e forro overlocado e pespontado; Braguilha: lado esquerdo forrado do próprio tecido, com pesponto; Traseiro: pinchal e bolso (s) embutido (s) de cada lado, forro pespontado em todo o contorno; Cós de 35 mm aproximados de extensão; Passante normal com 06 passantes no mínimo; Bainha: overlocada na beirada; Forro do bolso: forro nos bolsos internos; Linha de costura: 100% poliéster; Zíper e colchete: deverão ser de material resistente a ferrugem e receber costura reforçada.	UND	120	Bom Gosto	R\$ 45,00	R\$ 5.400,00
13	Camisa (tipo polo) com bolso, malha fria e com serigrafia- Tamanhos e cores serão informados no momento da solicitação	UND	700	Bom Gosto	R\$ 24,00	R\$ 16.800,00
14	Camisa (tipo polo) confeccionada em algodão com impressão colorida (frente e verso), detalhes nas mangas e nas golas com serigrafia. Tamanhos e cores serão informados no momento da solicitação.	UND	1300	Bom Gosto	R\$ 20,00	R\$ 26.000,00

16	Camisa confeccionada em algodão, com gola redonda e com mangas. Tamanhos e cores serão informados no momento da solicitação.	UND	1950	Bom Gosto	R\$ 13,30	R\$ 25.935,00
17	Camisa confeccionada em algodão, fechada, sem gola e com manga curta. Tamanhos e cores serão informados no momento da solicitação.	UND	450	Bom Gosto	R\$ 11,90	R\$ 5.355,00
18	Camisa confeccionada em algodão, fechada, sem gola e sem manga. Tamanhos e cores serão informados no momento da solicitação.	UND	450	Bom Gosto	R\$ 9,30	R\$ 4.185,00
19	Camisa confeccionada em tecido 100% poliéster, acabamento resistente, apropriado para atividade diária, fechada sem gola, manga curta. Tamanhos e cores serão informados no momento da solicitação.	UND	900	Bom Gosto	R\$ 9,90	R\$ 8.910,00
21	Camisa sem mangas- confeccionada em malha PV com 67% poliéster 33% viscose 158 GR/M² (tipo elizabete), sem mangas com ribana, com serigrafia. Tamanhos e cores serão informados no momento da solicitação.	UND	820	Bom Gosto	R\$ 11,70	R\$ 9.594,00
25	Camiseta azul com estampa frontal e logomarcas nas costas- modelo de decote em V com mangas. Tamanhos informados no momento da solicitação.	UND	1200	Bom Gosto	R\$ 11,00	R\$ 13.200,00
31	Jaleco comprido em manga longa, confeccionado em oxford, na cor branca.(Tamanho definido na ordem de fornecimento).	UND	100	Bom Gosto	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
37	Travesseiro adulto revestido com tecido 50% algodão, 50% poliéster, antialérgico, higiênico, inodoro, antitraças, antimofa, leve, resistente e lavável, com capa em napa azul marinho com zíper na extremidade. Com dimensões 50x70cm.	UND	50	Bom Gosto	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00
38	Flanela 100% em algodão, medindo 28X48cm, na cor laranja, pacote com 6 unidades.	PC	760	Bom Gosto	R\$ 10,00	R\$ 7.600,00
40	Toalha de mesa de 06 cadeiras, retangular medindo 140x190cm, 100%poliéster.	UND	10	Bom Gosto	R\$ 25,00	R\$ 250,00
42	Toalha de rosto felpudo, 100% algodão. Dimensões: 50x80, cores a serem definidas no momento da solicitação.	UND	220	Bom Gosto	R\$ 7,50	R\$ 1.650,00

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 176.256,50**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **17/09/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019.

Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 22/2019.
Pregão Presencial SRP nº 16/2019.

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: LICCS COMERCIO E SERVIÇOS DO VESTUÁRIO EIRELI, inscrita no CNPJ sob o Nº 10.157.094/0001-60, cujo objeto é o registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de confecção de vestimentas e itens de cama, mesa e banho com serigrafia, para atender a demanda das Secretarias Municipais da Prefeitura de Igaci.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT. (R\$)	VLR. TOTAL (R\$)
1	Bermuda confeccionada em brim, com bolsos nos dois lados com serigrafia. Tamanhos e cores serão informados no momento da solicitação.	UND	50	Liccs	R\$ 26,60	R\$ 1.330,00
4	Calça com elástico de tecido brim de cor a definir, com serigrafia. Tamanhos informados no momento da solicitação.	UND	60	Liccs	R\$ 29,40	R\$ 1.764,00
7	Calça Esporte Fino. Modelagem Slim, bolso da frente faca e bolso traseiro reto com botão. Confeccionada em tecido 98% algodão + 2% elastano. Tamanho a ser definido no momento da solicitação. Gênero: Masculino	UND	115	Liccs	R\$ 40,00	R\$ 4.600,00
22	Camisa Social – Confeccionada em tecido tricoline, 138/m2 (mínimo) (+ ou - 5%) mangas curtas, Cores e tamanhos a escolha da Administração Municipal; Modelo social, composição aproximada de 67% de poliéster e 33% de algodão pré-encolhido, liso; Colarinho entretelado, indeformável, pespontado. Com símbolo tamanho 6cm x 5cm pintado no bolso esquerdo.	UND	120	Liccs	R\$ 41,90	R\$ 5.028,00

23	<p>Camisa Social – Confeccionada em tecido tricoline, 138g/m2 (mínimo) ou (+ ou – 5 %) mangas compridas, nas cores, azul claro ou a critério da Administração Municipal; Modelo social, Tecido nas cores a escolha da Administração, composição aproximada de 67% de poliéster e 33% de algodão pré-encolhido, liso; Colarinho entretelado, indeformável, pespontado, fechável por 01 (um) botão em casa horizontal (para uso de gravata); Mangas compridas, punhos simples (altura aproximada 06 cm), pespontados e abotoáveis; Bolso a altura do peito, lado esquerdo, com “vista” 2,5 cm aproximadas, chapados, reforçados (mosqueados) nos cantos, largura 12 cm e altura 14 cm ou de acordo com o tamanho, sem portinhola; Fralda longa, recortada na direção das costuras laterais e toda embutida; Caseado à máquina; Abertura na frente (para vestir e desvestir) em toda extensão, fechável por botões tons claros em casas verticais; Costuras (inclusive pespontos) em ponto simples (uma agulha); Aviamentos cor adequada ao tecido; linha poliéster/algodão, diâmetro 12 mm e entretela poliéster/algodão.</p>	UND	120	Liccs	R\$ 41,90	R\$ 5.028,00
27	<p>Avental para uso e proteção das cozinheiras contendo identificação da instituição - tamanho e cores a definir na ordem de fornecimento, confeccionada em napa revestido com tecido 1 com serigrafia.</p>	UND	230	Maicol	R\$ 23,00	R\$ 5.290,00
32	<p>Tênis- Confeccionado em material sintético nas laterais, fechamento por cadarço na cor branca, cano curto, biqueira em borracha na cor branca e laterais, forro em material têxtil na cor preta, palmilharemovível em eva e solado de borracha resistene e antiderrapante- numeração a ser definida no momento da solicitação.</p>	PAR	3.900	Nec	R\$ 38,00	R\$ 148.200,00

44	Tênis- Confeccionado em material sintético nas laterais, fechamento por cadarço na cor branca, cano curto, biqueira em borracha na cor branca e laterais, forro em material têxtil na cor preta, palmilharemovível em eva e solado de borracha resistente e antiderrapante- numeração a ser definida no momento da solicitação.	PAR	1.300	Nec	R\$ 38,00	R\$ 49.400,00
----	---	------------	--------------	-----	-----------	---------------

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 220.640,00**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **17/09/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019.
Oliveiro Torres Piancó – Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGACI
Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 23/2019.
Pregão Presencial SRP nº 16/2019.

Prefeitura Municipal de Igaci, inscrita no CNPJ sob o nº. 12.228.375/0001-92 registrou o preço da EMPRESA: **PROMAC COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº 32.310.985/0001-48, cujo objeto é o registro de preço para eventual e futura contratação de empresa para aquisição de confecção de vestimentas e itens de cama, mesa e banho com serigrafia, para atender a demanda das Secretarias Municipais da Prefeitura de Igaci.

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	APRES.	QUANT.	MARCA	VLR. UNIT. (R\$)	VLE. TOTAL (R\$)
2	Bermuda em helanca 100% poliamida com friso nos lados, com serigrafia. Tamanhos e cores serão informados no momento da solicitação.	UND	550	Promac	R\$ 17,75	R\$ 9.762,50
6	Calça confeccionada em oxford com adornos com serigrafias. Tamanhos e cores serão informados no momento da solicitação.	UND	1200	Promac	R\$ 32,00	R\$ 38.400,00
8	Calça feminina confeccionada em piquet, um tecido plano texturizado. A modelagem skinny. A parte frontal com dois bolsos boca. O cós com passantes e fechamento por zíper, botão e colchete. Composição: 98% Algodão 2% Elastano. Tamanho a ser definido no momento da solicitação. Gênero: Feminino	UND	110	Promac	R\$ 46,80	R\$ 5.148,00
11	Calção em transfer - confeccionado em 100% poliéster (cacharrel) com serigrafia. Tamanhos e cores serão informados no momento da solicitação.	UND	550	Promac	R\$ 14,90	R\$ 8.195,00
12	Calção tipo voador em malha fria. Tamanhos e cores serão informados no momento da solicitação.	UND	150	Promac	R\$ 17,00	R\$ 2.550,00
15	Camisa com manga-confeccionada em malha PV com 67% poliéster 33% viscose 158 GR/M² (tipo elizabete) com serigrafia. Tamanhos e cores serão informados no momento da solicitação.	UND	610	Promac	R\$ 13,40	R\$ 8.174,00
20	Camisa em transfer-confeccionada em 100% poliéster (cacharrel) Tamanhos e cores serão informados no momento da solicitação.	UND	400	Promac	R\$ 18,50	R\$ 7.400,00
24	Camisa brim aberta, confeccionada em tecido brim leve 100% algodão, com 1 bolso chapado na frente lado esquerdo, fechamento em botão. Tamanhos e cores serão informados no momento da solicitação.	UND	120	Promac	R\$ 35,00	R\$ 4.200,00

26	Camiseta manga longa-confeccionada em malha com proteção UV. Tamanhos e cores serão informados no momento da solicitação.	UND	800	Promac	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00
28	Bolsa - mochila saco, com 46cm de altura com alça e um compartimento com zíper frontal. Produzido em lona, possui puxador em pvc com rebite.	UND	4.013	Promac	R\$ 16,90	R\$ 67.819,70
29	Boné- confeccionado em brim, com serigrafia, cores serão definidas no momento da solicitação.	UND	1600	Promac	R\$ 8,80	R\$ 14.080,00
30	Coletes -confeccionado em brim botão de metal, cores serão informados no momento da solicitação.	UND	120	Promac	R\$ 24,00	R\$ 2.880,00
33	Cobertor de solteiro, em microfibrã - 100% poliéster, com dimensões de 220x 150 cm. Cor branca com serigrafias	UND	300	Promac	R\$ 39,00	R\$ 11.700,00
34	Fronhas de travesseiros, em 100% algodão- tamanhos: 50x70, na cor branca, com logotipo do samu.	UND	50	Promac	R\$ 12,00	R\$ 600,00
35	Lençol de solteiro,100% algodão, com barra de elástico, na cor branca, dimensões 90cmX2mX30cm com serigrafia. e cores serão informados no momento da solicitação.	UND	500	Promac	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
36	Lençol de solteiro,em tecido percal misto, 100"% algodão, na cor branca, dimensões 240x160cm co serigrafia	UND	500	Promac	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
39	Panos de copa- tamanho 50x70cm, na cor branca e atalhado com liso.	UND	500	Promac	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
41	Toalha de banho felpudo, 100% algodão. Dimensões: 70x135, cores a serem definidas no momento da solicitação.	UND	300	Promac	R\$ 14,50	R\$ 4.350,00
43	Bolsa - mochila saco, com 46cm de altura com alça e um compartimento com zíper frontal. Produzido em lona, possui puxador em pvc com rebite.	UND	1.337	Promac	R\$ 16,90	R\$ 22.595,30

VALOR GLOBAL DA ATA: **R\$ 256.854,50**

DATA DA ASSINATURA DA ATA: **17/09/2019**

VIGÊNCIA: 12 meses. Fundamentado nas Leis nº 8.666/93 e nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 80/2019 de 13 de maio de 2019. Oliveira Torres Piancó – Prefeito.